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Förslag till riksdagsbeslut
1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om fördelarna med att fler svenska sjukhus väljer att ingå i nätverket för hälsofrämjande sjukhus.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om betydelsen av ekonomiskt incitament för att fler sjukhus ska anta ett hälsofrämjande arbetssätt.
Motivering
Vård innebär stora kostnader för såväl den enskilde som för samhället. Den bästa vården är därför den som inte behöver utföras. Att förebygga att ohälsa uppstår är därför en central uppgift för vården i ett samhälle som har ambitionen att öka välfärden. Genom att lägga resurser på att stödja det friska kan vård ofta göras obehövd. 
Nätverket Hälsofrämjande sjukhus arbetar aktivt med att förebygga ohälsa samt att genom stöd för det friska minimera åtgärdens omfattning när ohälsa ändå uppstår. Riksdagen bör påpeka för regeringen vinsterna med att prioritera resurser på detta sätt. Det är även rimligt att regeringen återkommer till riksdagen med ett förslag på hur ett sådant arbete kan stimuleras.
Förebyggande arbete innebär en form av investering där avkastningen, om man kan beskriva det så, kommer i form av lägre kostnader först efter en tid. De ekonomiska styrmedlen i offentlig sektor stöder inte långsiktigt kostnadseffektiv resursanvändning. Det faktum att den samhälleliga balansräkningen är mycket outvecklad gör det svårt för ekonomiskt trängda politiker att fatta beslut med långsiktig effekt. Staten måste därför ta ansvaret att utforma mekanismer som gynnar långsiktig kostnadseffektivitet. Ett alternativ kan vara att staten lånefinansierar kostnaderna för det hälsofrämjande arbetet mot en återbetalningsplan som ger rimlig chans för investeringen att slå igenom i lägre kostnader. På sikt är det en typisk vinna-vinna-relation. 
Åtgärder
Första steget är att regeringen tar till sig synsättet och inser fördelarna med att fler svenska sjukhus väljer att ingå i nätverket för hälsofrämjande sjukhus. Därefter bör regeringen föreslå riksdagen att besluta om någon form av system som skapar ekonomiska incitament som gynnar ett förebyggande och hälsofrämjande arbetssätt. Regeringens förslag på hur incitament kan se ut behöver inte likna motionens löst skissade modell.
	Stockholm den 18 september 2007
	

	Jan Lindholm (mp)
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